
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 12 

DATA 

05-01-2016 

AFFIDAMENTO SERVIZIO SORVEGLIANZA MEDICA  ANNO 2016. 
CODICE CIG:ZDD188A760 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il D.Lgs 626/94, concernente “Attuazione delle direttive CEE riguardanti il 
miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro”; 
 
Visto il D.Lgs 242/96 recante modifiche e integrazioni al citato D.Lgs 626/94; 
 
Atteso che la normativa di cui sopra trova applicazione in tutti i settori e le attività 
privati e pubblici e che quindi anche questo Comune deve ottemperare a quanto 
disposto dai menzionati decreti; 
 
Constatato che tra i vari adempimenti occorre provvedere alla nomina del 
medico competente; 
 
DATO atto che per l’anno 2015 il servizio di sorveglianza sanitaria è stato svolto dal 
Dott. Stradiotti Sergio di Soresina, il quale ha confermato la propria disponibilita’, a 
svolgere anche per l’anno 2016 lo stesso incarico alle medesime condizioni 
economiche dell’anno 2015; 
 
Ritenuto, al fine di dare continuità al servizio di che trattasi, svolto dal Dott. 
Stradiotti Sergio  di cui sopra, per gli anni dal 2008 al 2015, con completa 
soddisfazione dell’Amministrazione Comunale, rinnovare anche per l’anno 2016  
l’incarico per lo svolgimento delle prestazioni connesse al servizio di medicina del 
lavoro, al costo annuo di € 600,00 iva compresa; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267/2000; 
 
CONSIDERATO che il decreto del Ministro dell’Interno del 28/10/2015 ha differito il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2016 fissato dall’art. 151 del 
D. Lgs. n. 267/2000 al 31 marzo 2016 (G.U. serie generale n. 254 del 31/10/2015);  
 
VISTO che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del citato D. Lgs. n. 267/2000 dal 
01/01/2016 il Comune è automaticamente autorizzato ad operare in esercizio 
provvisorio fino al 31/03/2016; 



 
DATO ATTO che le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun 
intervento, in misura non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel 
bilancio 2016 da assestato in pluriennale 2015/2017, con esclusione delle spese 
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
RICHIAMATO l’art. 1 commi 498, 201-204, 512-516, della Legge 28/12/2015, n. 206 – 
“Legge di stabilità”, nella quale viene stabilito l’importo limite minimo di €. 1.000,00 
per l’acquisto di beni e servizi per i quali vige l’obbligo del ricorso al Mercato 
Elettronico; 
 
CONSIDERATO che il servizio in argomento non superano tale importo e che, 
quindi, non è necessario procedere mediante il ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione, potendo affidare servizi in modo autonomo;  
 
RICHIAMATO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e s.m.i. ed il DPR 
n° 207 del 05/10/2010 e s.m.i.;  
 
Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
VISTO il Regolamento dei Lavori in Economia e Forniture; 
 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare per l’anno 2016, per i motivi esposti in premessa che si intendono 
qui integralmente trascritti e riportati, l’espletamento delle prestazioni 
relative al Servizio di Medicina del Lavoro di cui agli artt. 16 e 17 dei d.lgs 
626/94 e 242/96, al Dott. Sergio Stradiotti di Soresina  per un importo 
complessivo annuo di € 600,00 IVA 22% compresa,; 

2. di imputare la spesa complessiva di cui sopra al Cap. 740 “Adempimenti 
legge 626/1994” del redigendo bilancio di previsione 2016; 

3. Dare atto che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, 
art. 163, commi  1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto il servizio di 
che trattasi è urgente e indifferibile. 

4. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 
4/2, che la spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione 
giuridica verrà a scadere. 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016;  
6. 6) di dare atto che il codice univoco dell’ufficio destinatario della fattura 

elettronica è il seguente: UF7U6T; 
 

 



 

Trigolo,  05-01-2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
16-02-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  16-02-2016  al 01-03-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


